
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-SNNMT 
 

Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2025 
 

         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 09/QĐ-SNNMT, ngày 01/3/2025 của 

Giám đốc sở Nông nghiệp và Môi trường quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu  tổ chức của Trung tâm Tài nguyên và Môi trường   

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

  

 Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định về phân cấp quản lý, tổ 

chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng 

thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn;  

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-SNNMT ngày 01 tháng 3 năm 2025 của 

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn về Quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Tài nguyên và Môi 

trường trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Tài nguyên và Môi trường tại Tờ 

trình số 39/TTr-TTTNMT, ngày 19/3/2025 và Chánh Văn phòng sở. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung nhiệm vụ của Trung tâm Tài nguyên và Môi 

trường tại Quyết định số 09/QĐ-SNNMT ngày 01/3/2025 của Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Môi trường, như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung tại khoản 2, Điều 1: 

- Sửa đổi mục thứ ba: “- Triển khai dịch vụ khoa học và công nghệ về môi 

trường và các lĩnh vực có liên quan theo quy định của pháp luật”. 



2 

- Bổ sung chức năng: “- Thực hiện các hoạt động cung cấp dịch vụ về 

nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn được cấp có thẩm quyền giao theo 

quy định pháp luật”. 

2. Bổ sung các điểm d, đ vào khoản 1, Điều 2 như sau: 

d) Hợp tác quốc tế, chuyển giao kỹ thuật công nghệ; Tư vấn kỹ thuật, công 

nghệ và thi công các công trình môi trường rắn, lỏng, khí (trong đó: Tư vấn dịch 

vụ nhập khẩu thiết bị, vật tư, sản phẩm, công nghệ, thi công xây lắp, sửa chữa, 

duy tu, bão dưỡng, nâng cấp các công trình nước sạch nông thôn về nước sạch và 

vệ sinh môi trường nông thôn phù hợp với năng lực, lĩnh vực hoạt động của 
Trung tâm theo quy định quy định pháp luật). 

đ) Tư vấn, dịch vụ về lĩnh vực môi trường; Tham gia liên doanh, liên kết 

với các tổ chức cá nhân về cung ứng dịch vụ công lĩnh vực môi trường; Xây 

dựng cơ sở dữ liệu về môi trường; Xây dựng và thực hiện các chiến lược, 

chương trình bảo vệ môi trường và các lĩnh vực khoa học khác có liên quan. 

Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên 

theo tại Quyết định 09/QĐ-SNNMT ngày 01/3/2025 của Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Giám đốc Trung tâm Tài nguyên và Môi 

trường trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các phòng, ban, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 Nơi nhận:   GIÁM ĐỐC 

- Như Điều 3;  

- UBND tỉnh (B/c);   

- Sở Nội vụ; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;                                          

- Lưu: VT, VP.                                                                 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Chiến 

 

  


		2025-03-20T18:08:53+0700


		2025-03-20T18:35:20+0700


		2025-03-20T18:35:05+0700


		2025-03-20T18:35:05+0700


		2025-03-20T18:35:34+0700




